

**EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS
DU BUREAU**

L'an deux mille vingt-quatre, le Jeudi 4 Avril, à dix-sept heures, le Bureau communautaire de la Communauté de Communes Bazois Loire Morvan, régulièrement convoqué, s'est réuni à la salle de réunion du site administratif de Cercy-la-Tour sous la Présidence de Serge CAILLOT.

Présents :

Serge CAILLOT, David BONGARD, Antoine-Audoine MAGGIAR, Annick BERTRAND, Michel MULOT, Pierre TISSIER-MARLOT, Dominique STRIESKA, Serge DUCREUZOT, Jean-Christophe SAVE, Didier BOURLON, Marie-Claire RANVIER

Absents excusés : Jean-Paul LAMBOURG, Michel MARIE

Étaient également présents : Maëlle GRANGEON, DGS.

Secrétaire de séance : Pierre TISSIER-MARLOT

Envoyé en préfecture le 11/04/2024

Reçu en préfecture le 11/04/2024

Publié le

ID : 058-200067882-20240404-2024_BU_044-DE

SLO

Nombre de membres :

- Afférents au bureau communautaire : 13
- Présents : 11
- Procurations : 0
- Qui ont pris part à la délibération : 11

Assainissement

Vidange du silo à boues de la station de Saint-Honoré-les-Bains

N° 2024-BU-044

Descriptif de l'opération :

M. Pierre TISSIER-MARLOT, Vice-Président en charge de l'assainissement, explique que le silo à boues de la station d'épuration de Saint-Honoré-les-Bains va être vidangé cette année : 500 m³ de boues sont à évacuer pendant l'été. La date précise de l'épandage dépendra de la nature des plantations prévues par l'agriculteur.

Dans ce sens, nous avons demandé deux devis. Les techniques sont différentes, mais le résultat est similaire. Valterra propose un épandage des boues, SEDE propose en traitement des boues dans une autre station d'épuration de grande capacité, n'ayant pas la gestion du plan d'épandage de cette station.

Valterra :

- Suivi agronomique des boues : 2395,41 € HT (devis présenté en PJ est celui de l'an passé, chiffre fourni par l'entreprise, mais le devis n'a pas été reçu pour la rédaction de la note)
 - Epandage Chopin : 6 500 € HT
 - Chaulage des parcelles préalable à l'épandage des boues (24 T de chaux) : 4 800 € HT
 - Nettoyage du fond du silo après vidange : 5 062,5 € HT
- Total = 18 787,91 € HT**

.../...

Sede :

Dépotage, transport et traitement en station d'épuration : 65 € HT / m³

500 X 65 = 32 500 € HT

Après en avoir délibéré, le bureau communautaire, à l'unanimité, décide de choisir l'offre de Valterra, plus avantageuse financièrement pour un résultat similaire et d'autoriser le président à signer les devis pour un montant total de 18 787,91 € HT.

Envoyé en préfecture le 11/04/2024

Reçu en préfecture le 11/04/2024

Publié le

ID : 058-200067882-20240404-2024_BU_044-DE

SLO

Pour copie certifiée conforme,
Fait à Moulins-Engilbert,
Le 4 *juil* ; 2024

**Le Secrétaire de Séance,
Pierre TISSIER-MARLOT.**

**Le Président,
Serge CAILLOT.**





VALTERRA
MATIÈRES ORGANIQUES

Agence Bourgogne-France-Comté

Parc d'Activité de Saint-Andoche
Bd Bernard Giberstein - Bât AMDF
71400 Autun
Siret 381 114 107 00232

Tél. : 09 72 98 26 42
comptavmordif@valterra.fr

Siret destinataire : 20006788200049

Siret émetteur : 38111410700257

Envoyé en préfecture le 11/04/2024

Reçu en préfecture le 11/04/2024

Publié le

ID : 058-200067882-20240404-2024_BU_044-DE

SLO

COM COM BAZOIS LOIRE MORVAN

Assainissement Collectif

11 Place Lafayette

58290 MOULINS ENGILBERT

Siège social : COM COM BAZOIS LOIRE MORVAN - Assainissement Collectif 11 Place Lafayette - 58290 MOULINS ENGILBERT

PROPOSITION FINANCIERE

N° de l'offre : BFC-OF-24-107

Date de l'offre : 15/03/24

Mail contact : c.herbert@valterra.fr

Référence : Nettoyage du fond du silo de SAINT HONORE LES BAINS - Année 2024

Détail des prestations	Unité	Quantité	P.U. H.T.	Montant H.T.
Mise à disposition d'un hydrocureur en fin de chantier d'épandage pour le pompage, chargement de la tonne à lisier et nettoyage du silo Le client s'engage à fournir l'accès à de l'eau pour l'hydrocureur dont le débit est suffisamment important (type poteau incendie)	Jour	1,00	2 062,50 €	2 062,50 €
Mise à disposition d'une tonne à lisier pour vidange de l'hydrocureur	Jour	1,00	1 250,00 €	1 250,00 €
Gestion et coordination de chantier par valterra MO	Forfait	1,00	1 750,00 €	1 750,00 €
En cas d'impossibilité d'épandre les boues du fond de silo sur les parcelles du plan d'épandage, sur demande écrite du client, les boues seront évacuées sur un site de traitement agréé (max 2 rotations/j) Le coût sera de 57€/t pour le transport et le traitement. Dans ce cas, une partie de la facture sera établie en fonction du tonnage pesé en entrée de site de traitement.				

CODE	BASE H.T.	TAUX T.V.A.	MONTANT T.V.A.	TOTAL H.T.	5 062,50 €
CE10	5 062,50 €	10%	506,25 €	TOTAL T.V.A.	506,25 €
				TOTAL T.T.C.	5 568,75 €
				ACOMPTE T.T.C.	0,00 €
				NET A PAYER T.T.C.	5 568,75 €

Mode de règlement : 45 jours nets par virement selon prestations réalisées et/ou bons de pesées des livraisons

Offre valable 1 mois

A Autun Le 15/03/24
Cédric HERBERT - Chargé d'Affaires

VALTERRA matières organiques
ZAC des Vauguilletes
1 bld des Noyers Pompons - 89100 Sens
Tél : 03 86 64 97 41
Siret : 381 114 107 00257

A Le
Nom Prénom
Fonction
Signature et cachet



Bon pour accord, le 06/04/2024
Le Président de la
Communauté de Communes
Bazois Loire Morvan
Serge CAILOT

Merci de nous préciser l'adresse de votre siège social, votre Siret ainsi que votre adresse de facturation si différente

VALTERRA MATIERES ORGANIQUES - SASU AU CAPITAL DE 184 709 €

SIEGE SOCIAL : 29, RUE D'ESTIENNE D'ORVES - 92120 MONTROUGE

RCS DE NANTERRE SOUS LE NUMÉRO 381114107 - N° TVA INTRACOMMUNAUTAIRE FR 35381114107 - CODE APE 3821Z

www.valterra.fr



VALTERRA
MATIÈRES ORGANIQUES

Agence Bourgogne-France-Comté

Parc d'Activité de Saint-Andoche
Bd Bernard Giberstein - Bât AMDF
71400 Autun
Siret 381 114 107 00232

Tél. : 09 72 98 26 42
comptavmoldf@valterra.fr

Siret destinataire : 20006788200049

Siret émetteur : 38111410700059

Envoyé en préfecture le 11/04/2024

Reçu en préfecture le 11/04/2024

Publié le

ID : 058-200067882-20240404-2024_BU_044-DE

SLO

COM COM BAZOIS LOIRE MORVAN

Assainissement Collectif

11 Place Lafayette

58290 MOULINS ENGILBERT

Siège social : COM COM BAZOIS LOIRE MORVAN - Assainissement Collectif 11 Place Lafayette - 58290 MOULINS ENGILBERT

PROPOSITION FINANCIERE

N° de l'offre : BFC-OF-23-176

Date de l'offre : 05/04/23

Mail contact : c.herbert@valterra.fr

Référence : Suivi agronomique des épandages de boues de la STEP de SAINT HONORE LES BAINS (Année 2024 2026 et 2028)

Détail des prestations	Unité	Quantité	P.U. H.T.	Montant H.T.
Planification des épandages (PPE) - Rédaction et envoi des dossiers	Forfait	1,00	400,00 €	400,00 €
Analyse des boues (VA + ETM) (Valeur Agronomique + Eléments Traces Métalliques)	Nombre	2,00	230,00 €	460,00 €
Analyse agronomique de sol	Nombre	1,00	110,00 €	110,00 €
Tenue des registres d'épandage	Forfait	1,00	100,00 €	100,00 €
Analyse Reliquat azoté	Nombre	1,00	130,00 €	130,00 €
Conseil agronomique et plan de fumure	Forfait	1,00	100,00 €	100,00 €
Rédaction du bilan agronomique et envoi des dossiers	Forfait	1,00	400,00 €	400,00 €
Bilan annuel et réunion de présentation	Forfait	1,00	350,00 €	350,00 €
Gestion et coordination du chaulage des parcelles avant épandage	Forfait	1,00	300,00 €	300,00 €
Option analyses supplémentaires sur demande écrite du client:				
Analyse de pH du sol : 40 € HT				
Analyse des boues N+ P : 52 € HT				
Conditions de paiement :				
-> 50 % à la remise du planning prévisionnel d'épandage				
-> Solde à la remise du bilan agronomique				
Actualisation annuelle des prix selon formule suivante :				

CODE	BASE H.T.	TAUX T.V.A.	MONTANT T.V.A.	TOTAL H.T.	XXXXXX
XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	TOTAL T.V.A.	XXXXXX
XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	TOTAL T.T.C.	XXXXXX
XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	ACOMPTE T.T.C.	XXXXXX
				NET A PAYER T.T.C.	XXXXXX

Détail des prestations	Unité	Quantité	P.U. H.T.	Montant H.T.
K = 0,15 + (0,45 SYNTEC REV/SYNTEC REV° + (0,40 FSD3/FSD3°)				
<div> Envoyé en préfecture le 11/04/2024 Reçu en préfecture le 11/04/2024 Publié le ID : 058-200067882-20240404-2024_BU_044-DE </div>				

CODE	BASE H.T.	TAUX T.V.A.	MONTANT T.V.A.	TOTAL H.T.	2 350,00 €
CE20	2 350,00 €	20%	470,00 €	TOTAL T.V.A.	470,00 €
				TOTAL T.T.C.	2 820,00 €
				ACOMPTE T.T.C.	0,00 €
				NET A PAYER T.T.C.	2 820,00 €

Mode de règlement : 45 jours nets par virement selon prestations réalisées et/ou bons de pesées des livraisons
 Offre valable 1 mois

A Autun Le 05/04/23 Cédric HERBERT - Chargé d'Affaires VALTERRA matières organiques ZAC des Vauguilletes 1 bld des Noyers Pompons - 89100 Sens Tél : 03 86 64 97 44 Siret n° : 381 114 107 00141	A Le Nom Prénom Fonction Signature et cachet Bon pour accord, le 04/04/2024 Le Président de la Communauté de Communes Bazois Loire Morvan Serge CAILLOT Merci de nous préciser l'adresse de votre siège social, votre Siret ainsi que votre adresse de facturation si différente
---	--